
____________________________________________________________________________________________________________________
Decreto n. 5 del 22/04/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
N. 5 del 22/04/2024

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI SEDE PRINCIPALE DI PESCAGLIA E SEDE
DISTACCATA DI SAN MARTINO IN FREDDANA NEL GIORNO DI VENERDI’ 26 APRILE 2024

IL SINDACO

Premesso che la giornata lavorativa di Venerdì 26 Aprile 2024 ricade tra due giorni non lavorativi, Giovedì 25

Aprile e Sabato 27 Aprile;

Considerato che:

- nella citata giornata del 26 Aprile 2024 si presume vi possa essere un ridotto afflusso di utenti;

- la non attivazione degli uffici comunali comporta risparmi ed economie maggiori, anche al fine di

rispondere a criteri di economicità, efficienza e risparmio energetico, rispetto a un eventuale limitato

disagio, non rilevabile come disservizio;

Dato atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà considerata come giornata di ferie;

Ritenuto pertanto opportuno disporre la chiusura straordinaria di tutti gli uffici comunali, sede principale di

Pescaglia e sede distaccata di San Martino in Freddana, nella richiamata giornata di venerdì 26 Aprile 2024,

fatta salva l’erogazione dei servizi di emergenza e la reperibilità per le eventuali denunce di morte dando atto

altresì che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà considerata come giornata di ferie o di recupero;

Visto l'art. 50 c. 7 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA



____________________________________________________________________________________________________________________
Decreto n. 5 del 22/04/2024

1. La precedente premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. La chiusura degli Uffici Comunali della sede principale di Pescaglia e della sede distaccata di San Martino

in Freddana nella giornata di venerdì 26 Aprile 2024;

3. Di assicurare il servizio di Stato Civile per gli atti di morte, in regime di reperibilità, e il Servizio di Polizia

Municipale per le incombenze relative di ordine pubblico ed assicurare l’erogazione dei servizi di

emergenza, sempre in regime di reperibilità;

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale e di darne notizia ai dipendenti comunali, agli

enti interessati ed ai cittadini tramite il sito internet dell’Ente.

IL SINDACO
Dott. Andrea Bonfanti

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


